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A d m i n i s t r a c j a :  Bydgoszcz, ul. D-ra 
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P O W I A T U  B Y D G O S K I E G O

Nr. 32 B y d g o s z c z ,  środa, dnia 30 lipca 1924 r. Rok 73

TARYFA
opłat za urzędowe badanie lekarsko-w etery­
nary jne na stacjach kolejowych i w obwo­

dach obserw acyjnych.
Na zasadzie § 25 prusk. ustaw y wyko­

nawczej o zaraźliw ych chorobach zw ierząt 
z 25. VII. 1911 r. (Zb. U st1 str. f49) i § 24 
rozporządzenia wykonawczego do tej usta­
wy z 12. IV. 1912 r. (Dz. Urz. Min. Roi. Domen 
i Lasów str. 163) za zgodą Ministra Roln. 
i Dóbr Państw , ustalam  za urzędowe bada­
nie zw ierząt domowych na stacjach kolejo­
wych i p rzystan iach  dróg wodnych przez 
pow iatow ych lekarzy  weter. w m yśl § 17 
ak t I. ustaw y o chorobach zaraźliw ych 
zwierząt z 26. VI. 1909 r. (Dz. Ust. Rz. niem. 
str. 519) oraz za urzędowe badanie w yko­
nywane w obwodach obserw acyjnych utw o­
rzonych w celu zapobieżenia rozwleczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych w razie braku 
zgody między stronam i zainteresowanemi 
następującą taryfę opłat, przypadającą na 
właściciela zw ierząt:

1. "Za urzędowe badanie lekarskie weter. 
na stacjach kolejow ych wzgl. przystaniach 
wodnych i wydanie pisemnego świadectwa 
zdrow ia:

a) od sztuki zwierząt jeduo-ko- 
pytow yeh i bydła rog. . . . .  1 zł.

b) od sztuki źrebiąt, cieląt, trzody 
chlewnej, owiec, k ó z ................. 0,70 „

e) prosiąt, jagniąt, koźląt . . . .  0,20 „
2. od 1 sztuki drobiu w ilości do

10 s z t u k ...........................0,10 „
od 10 do 500 szt...................5 «
od 501 do 1000 szt. . . . . .  7 ,,
od wagonu transportu  nie wię­
cej jak   ..................... 9 »
od każdego następnego wagonu 6 „

Za badanie lekarsko-w eter. poza stacjam i 
kolej owemi wzgl. przystaniam i wodnemi 
w obwodach obserw acyjnych wraz z wyda- 
niem zaśw iadczenia zdrow otności przysługuje 
lekarzow i weter. podwójna op łata  w yzna­
czona pod 1. zależnie od rodzaju zwierzęcia.

Opłata ta  przysługuje tylko za zw ierzęta 
m ające uledz wyprowadzeniu, za badanie 
całego pogłowia zw ierząt w zagrodach, p rze ­
widziane postanowieniami dotyczącej ustawy 
nie przysługuje żadne wynagrodzenie.

Za badanie osesków tow arzyszących m at­
kom nie będzie pobierana żadna należytość.

Jeżeli ilość zwierząt poszczególnego trans- 
portu, oraz zwierząt wyprowadzonych z obw. 
obserw. przekracza 5 sztuk opłaty  w yzna­
czone pod 1 a, b, c i 2 zmniejsza się do 
połowy, p rzy  ilości ponad 50 sztuk do */$ przy- 
czem opłaty te nie mogą być w żadnym 
wypadku niższe od opłat zasadniczych p rzy ­
sługujących za 6 szt. według postanowień 
1 a, b, c i 2.

3 Za czynności wyszczególnione pow yżej 
dokonane w miejscowościach odległych po ­
nad 2 kim. od miejsca zam ieszkania lekarza 
wet. przysługuje temu ostatniemu prócz 
przytoczonych należytości zw rot kosztów po­
dróży wedle norm obowiązujących w tym  
względzie dla urzędników pań3tw. oraz za 
stratę czasu od każdej godziny 1,60 zŁ .

4. W w ypadkach równoczesnego bada­
nia zw ierząt kilku posiadaczy należy opłatę 
podaną pod 3 przypadającą na ogólną liczbę 
badanych zwierząt rozdzielić kwotę na po ­
szczególnych posiadaczy stosownie do ilości 
posiadanych zwierząt.

5. W razie koniecznej potrzeby badania 
zwierząt p rzy  załadowaniu wcześnie rano 
przed godzinami urzędowemi kolej, ekspe-
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dycji towarowej lub po południu po godzi­
nach urzędowych tejże winna strona uiścić 
należytości podane w punkcie 1 w podwój­
nej wysokości.

6. Zam iast należytości wym ienionych pod 
1—2 pow iatow y lekarz wet. może pobrać 
djety przepisane dla jego stopnia służbowego.

Niniejsza ta ry fa , opłat, k tó ra  obowiązuje 
również pryw atnych lekarzy wet. upow aż­
nionych do pow yższych urzędowych badań, 
wchodzi w życie z dniem ogłoszenia i obo­
wiązuje aż do odwołania.

Poznań, dnia 10 lipca 1924 r.
Wojewoda 

(—) B n i ń s k i .
L. dz. 662/24 I.

Powyższe podaje się do ogólnej wiadomości. 

Bydgoszcz, dnia 23 lipca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 4037/24 A.

Poniew aż Zarządy gmin wiejskich nie 
m ają  żadnej lub niedostatecznej wiadomości 
i  informacji jak ie  m ają  na rok 1924 powziąść 
uchw ały podatkow e, określające wysokość 
dodatków do podatków  państw ow ych jak  
i opłat na podstawie ust. z dnia 11. 8. 1923 r.
0 tym czasow em  uregulowaniu finansów ko­
munalnych Dz. Ust. R. P. Nr. 94 poz. 747
1 rozporządzenia II. Minist. Spraw Wewn. 
z dnia 18. 3. 1924 r. Dz. Ust. Rz. P. Nr. 81 
poz. 317 podaję poniżej kró tk i w yciąg z po­
wołanej ustaw y i rozporządzenie.

Art. 1. Uchwały w spraw ie pobierania 
samoistnych podatków  kom unalnych a m ia­
nowicie :

a) podatek od lokali
b) „ „ zaprotestow anych weksli
c) „ „ spadków i darowizn
d) „ „ plakatów,szyldów i anonsów
e) „ „ publicznych zabaw, rozry-

- wek i widowisk
f) „ „ praw a polowania,

podlegają zatw ierdzeniu 'władz nadzorczych, 
natom iast uchwały w spraw ie pobierania 
dodatków komunalnych do podatków p ań ­
stwowych w ym agają zatw ierdzenia przez 
władze nadzorcze ty lko w w ypadku w art. 11 
przewidzianym

Art. 2. Podatki od grnntów i budynków: 
Od gruntów i budynków położonych w gmi­
nach wiejskich mogą być pobierane podatki 
komunalne tylko w postaci dodatków  do po­
datków  państw ow ych od gruntów i budynków.

Art. 3. Z dozwolonego ustaw ą z dnia 
16. 6. 1923 r. (Dz. Ust. R. P. nę. 65 poz. 505 
najwyższego łącznego obciążenia gruntów 
i budynków położonych w gminach w iej­
skich) od 1. 1. 1923 podwyższono stokrotnie 
kw oty państwowego podatku gruntow ego 
tj. z 200 krotnego na 20.000 krotny) korzy ­
stać mogą a) gminy wiejskie do wysokości 
40%  procent, gminy wiejskie m ogą p rze­
kroczyć normy 40%  a ê tylko za zgodą 
W ydziału pow iatow ego.

Art. 7. Podatek od lokali:
1. Przepisy ustaw y z dnia 17 grudnia 21 r. 

(Dz. U. R. P. z 1922 r. nr. 2 poz. 6), doty­
czące ustanowienia w gminach miejskich 
podatku od lokali rozciąga się na obszar 
b. dzielnicy pruskiej i na w szystkie 
gminy wiejskie całej Rzeczypospolitej,

2. Stopa podatkow a od lokali nie może 
przekroczyć normy, k tó rą  na każdy  rok 
podatkow y oznacza Minister Spr. Wewn. 
w porozumieniu z Min. Skarbu,

3. wolne od podatku na rzecz gmin w iej­
skich są w szystkie lokale, zamieszkałe 
przez, inwalidów, wdowy, sieroty tychże, 
pobierających rentę inwalidzką, oraz 
emerytów, pobierających wsparcie, na 
starość i niemoc.

4. Oprócz podatków od lokali gminy w iej­
skie mogą pobierać.

a) podatek od-części mieszkalnych, które 
ze względu na swe przeznaczenie lub 
w stosunku do liczby osób, zam ieszku­
jących lokal uważać należy za zbędne 
(podatek od zbytku mieszkaniowego),

b) podatek za zajmowanie lokali lub ich 
części w hotelach, pensjonatach, poko­
jach umeblowanych, gospodach, zajaz­
dach lub domach noclegowych (podatek 
hotelowy).

5. Podatek hotelowy obciąża osoby, korzy­
stające z lokali lub ich części. Do śc ią­
gania podatku tego obow iązany jest 
właściciel przedsiębiorstwa hotelowego, 
k tó ry  odpowiada za wpływ podatku.

Art. 8. Podatek od przemysłu i handlu:
1. może być pobierany ty lko w postaci 

dodatku do państw , podatku przem ysło­
wego bez względu na formę.

2. Dodałek z potrąceniem  10%-wego udziału 
dla sam orządu wojewódzkiego przypada:

tylko powiatowym związkom komunalnym 
od przedsiębiorstw i zajęć w ykonyw a­
nych poza obszarem  gmin miejskich. 
Powiatowe związki komunalne są jednak 
obowiązane tym  gminom miejskim na 
któ rych  obszarze wykonywane są przed­
siębiorstw a i zajęcia, wypłacić połowę



pobranej w odnośnych  gm inach tytu łem  
dodatków  kom unalnych  do podatku  
p rzem y sło w eg o  od tych  p rzed się­
b iorstw  i zajęć.

Art. 9. Podatek dochodowy: 2. w b. d zie l­
n icy  pruskiej o trzym u ją  ty lk o  p ow ia tow e  
zw ią zk i kom unalne udział 30°/o w e w p ły ­
w ach  p a ń stw o w eg o  podatku dochodow ego  
p rzyp ad ającego  na gm in y  w iejsk ie  i obszary  
dw orskie.

Art. 10. Podatek od spożycia, wzgl produkcji
1. D o w szystk ich  p a ń stw o w y ch  p od atk ów  

od sp ożycia , zu ży c ia  w zgl. produkcji 
będzie p ob ieran y  dodatek na rzecz p o ­
w ia to w y ch  zw ią zk ó w  kom unalnych.

2. D odatek  ten  w yn o si 3 0 %  p odatku  od  
sp irytusu  i w yrob ów  w ód czan ych , w ina  
i win m usujących  oraz od p iw a , a 15%  
p ań stw , pod atk u  od innych  przedm iotów  
(tj. drożdży, k w asu  octow ego  i zapałek).

3. W p ły w y  z tego  dodatku p rzy p a d a ją  po­
w ia to w y m  zw iązkom  kom unalnym  a to 
w  stosunku 40%  ogólnej sum y w p ły w ó w  
z tego  źródła.

4. P o w ia to w e Z w iązki kom unalne są ob o ­
w iązan e w y p ła c ić  z o trzym an ych  sum  
% część  gm inom  w iejskim . Sum a ta  
rozd ziela  się  m ięd zy  gm iny w iejsk ie, 
w edług stosunku liczb y  m ieszk ań ców  
gm in  w iejsk ich  do liczb y  m ieszk ań ców  
pow iatu  z w yłączen iem  gm in m iejskich, 
a gm iny w iejsk ie  ob ow iązan e są zu żyć  
ich na ce le  in w esty cy jn e  oraz na cele  
k on serw acji urządzeń i zarządów  gm in­
nych.

Art. 11. P o w ia tow e Z w iązk i kom unalne  
poza obszarem  gm in m iejskich  m ogą pobierać  
dodatki do o p ła t p a ń stw o w y ch  od paten tów  
na w yrób i sprzedaż trunków , przetw orów  
w ód czan ych  i sp irytu sow ych .

2. D odatk i te  nie m ogą przenosić 100%  
o p ła ty  p a ń stw ow ej od patentu  na w yrób  
w zględnie 200%  o p ła ty  państw , od p a ­
tentu na sprzedaż trunków  i p rzetw orów  
w ym ien ion ych  w poprzednim  ustęp ie  
i będą pobierane łącznie z opłatami pań- 
stwowcmi.

4. P ow iatow e zw ią zk i sam orządow e są  
jednak obow iązane tym  gm inom  wiejskim  
na których  obszarze w yk on yw an e są  
p rzed sięb iorstw a i zajęcia , w yp łac ić  p o ­
łow ę sum y, pobranej w odnośnych gm inach  
tyt.d od atk ów  gm innych  od op łat p ań stw o­
w ych , od paten tów  na w yrób  i sprzedaż  
trunków , przetw orów  w ód czan ych  
i sp irytusow ych , w  ciągu  dni 14-tu po  
otrzym aniu ty ch  dodatków.

Art. 13. Opłata od nmów o przeniesienin 
w łasności nieruchomości:

187  —

1. O płata kom unalna od um ów  p rzew id zia ­
na w ustaw ie z dnia 21 w rześn ia  1922 r. 
(Dz. U. R. P. nr. 88 poz. 785) nie m oże  
p rzew y ższa ć  4 %  sum y, k tóra  słu ży  za  
pod staw ę w ym iaru  op ła ty  państw ow ej 
od tych  um ów .

2. Opłatę kom unalną pobierają sam oistn ie:  
b) pow iatow e zw iązk i kom unalne, jeże li 
nieruchom ość je st p o ło żo n a  poza  ob sza ­
rem gm in m iejskich , p ow iat, zw ią zk i  
kom unalne są  obow iązane p rzek azać  
p o ło w ę pobranej op ła ty  tym  gm inom  
wiejskim, na k tórych  obszarze nierucho­
m ość jest położona; je ż e li p o w ia to w y  
zw iązek  kom unalny nie uchw ali poboru  
op ła ty  wolno gminom wiejskim uchwalić 
je na rzecz sw oją do w y so k o śc i 2 %  
sum y, która słu ży  za p od staw ę w ym iaru  
op ła ty  p ań stw ow ej od tych  um ów .

Art. 14. Podatek od zaprotestowanych 
weksli:

1. P odatek ten będzie pob ierany przez d q -  

tarjuszu w zgl. inne organy, łączn ie  
z op łatą  (należytością) p a ń stw o w ą  od  
p rotesty , podatek  kom unalny w. w y so ­
k o śc i V2 % sum y w ekslow ej,

2. podatek ten  p rzyp ad a  tej gm inie w ie j­
skiej, w  której obręb ie przedstaw iono  
w ek se l do protestu .

Art 16. Podatek od spadków i darowizn:
G m iny w iejsk ie  m ogą p ob ierać sam oistny  
p odatek  od przedm iotów  spadków  i darowizn, 
p o ło żo n y ch  na ich  obszarze, do w y so k o śc i 
10 %  p ań stw , podatku od spadków  i daro­
w izn  p rzyp ad ającego  na odnośne przedm ioty  
sp ad k ow e lub darow ane.

Art. 17. Podatek od plakatów, szyldów  
i podatek od anonsów: 2. Gminom w iejsk im  
w oln o  pobierać p od atek  jak  w y żej poza  
obszarem  gm in m iejskich . (Patrz § 11 rozp. II. 
Min. Spr. W ew n. poniżej.)

Art. 18. Podatek od pnblicznych zabaw, 
rozrywek i widowisk: 1. G m iny m iejsk ie
w inny, gminy zaś wiejskie m ogą pobierać  
p o w y żej w ym ien iony podatek.

Art. 19. Podatki od prawa polowania:
1. Od w y k o n y w a n ia  p raw a polow ania na 

m ocy praw a w łasn ości gruntu d zierżaw y  
praw a polow ania  lub innego tytułu  
p raw nego w oln o  gminom wiejskim poi  
bierać podatek  kom unalny,

2. n a jw y ższe  norm y podatku  określa  p o ­
niżej rozporz. II. Min. Sp% W ew n. —  
To sam o rozporządzen ie m oże u za leżn ić  
w yk on yw an ie  praw a p o low an ia  od w y ­
kazania  zap ła ty  podatku.

D a lsze  artyku ły  op u szcza  się  jak o  nie- 
dotyczące gmin wiejskich.
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i  rozporządzenia II. Min. Spr. Wewn, z dnia 
18. 3. 1924 r. (Dz. U. Rz. P. nr. 31 poz. 317)
do ustawy o tymczasowym uregulowaniu 

finansów komunalnych.
§ 1

Do art 1 ust. uchwały określające wyso­
kość dodatków do podatków (opłat państwo­
wych) z wyjątkiem wymienionych w art. 11 
ustawy winny Zarządy związków komunal­
nych, a więc Zarządy gmin wiejskich 
przedkładać we właściwej drodze do wia­
domości władzy nadzorczej (a więc Wydzia­
łow i Powiatowemn) w ciągu plni 15-tu po 
uchwaleniu, dołączającw jednym egzemplarzu 
preliminarz budżetowy i inne materjały 
uzasadniające wysokość uchwalonych do­
datków. r

Zarządy gmin winny uchwały podatkowe 
przedkładać W ydziałowi Powiatowemu 
w 4 egzemplarzach.

§ 5.
Do art. 7 ust. Stopa procentowa od lo­

kali w gminach wiejskich nie może prze­
kroczyć 5% faktycznego obecnego komornego, 
wzgl. wartości czynszowej z tern zastrzeże­
niem, że wartość czy nszowa w gminach 
wiejskich nie może przenosić komornego, 
płaconego za podobne lokale w najbliższej 
gminie miejskiej.

Należność podatkowa obliczona dla 
każdego płatnika nar. 1924 zgodnie z uchwałą 
reprezentacji gminnej w markach polskich 
winna być przerachowana przez zarząd 
gminy na franki złote (złp.) przyjmując 
wartość franka złotego na dzień 1 stycznia 
1924 r. =  1.220.000,— mk. i podlega uiszczeniu 
w czterech ratach kwartalnych w markach 
polskich według wartości franka złotego, 
obowiązującej w dniu wpłacenia podatku 

§ 6 .
Do art, 9 ust. Podatki komunalne do państw, 

podatku dochodowego na obszarze byłej dziel­
n icy  pruskiej przypadają z terytorjum gmin 
wiejskich i obszarów dworskich tylko powia­
towym związkom komunalnym.

§
Do art. 10 ust. Dodatki komunalne w y­

noszące 40 % ogólnej sumy wpływów  
z państw, podatków od spożycia, zużycia 
wzgl. produkcji przypadają tylko powiatowym  
związkom komunalnym, które są obowiązane 
z otrzymanych, sum wypłacić V s część tylko 
tym gminom wiejskim na których terytorjum 
znajdują się takie przedsiębiorstwa handlowe 
(a więc wyszynki, handle kolonjalne połą­
czone z wyszynkiem). Celem wypłaty przy­
padającego udziału winny Zarządy gminno 
zwrócić się do Wydziału Powiatowego

18$  —

podając imię i nazwisko szynkarza lub kupca 
i wysokość zapłaconego dodatku komunalnego 
przez tychże uwidocznionego w patencie 
akcyzowym.

§ 8.
Do art. 11 ust. Tak jak w tym artykule 

pod punktem 4. powiedziano. W gminach 
wiejskich nieznaidują się jednak takie przed­
siębiorstwa.

§ 10.
Do art. 14 ust. Tak jak ten artykuł brzmi.

§ U - .
Do art. 17 ust. Zasady oraz sposoby 

wymiaru i poboru podatków od plakatów  
i szyldów oraz podatku od anonsów na r. 1924 
normuje załączony do niniejszego rozporzą­
dzenia statut wzorowy. — Odpis statutu może 
Zarząd gminy sporządzić sobie w Komisar- 
jacie Obwodowym.

§ 12.
Do art. 18 list. Stopa podatku od pu­

blicznych zabaw, rozrywek i widowisk winna 
być określona w formie dodatku procento­
wego do ceny wykupionego biletu wstępu 
i różniczkowana według rodzaju widowiska. 
Podatek ten opłacają osoby nabywające 
bilety wstępu na publiczae zabawy itp., 
inkasuje go zaś na rzecz gminy przedsię­
biorstwo wzgl. osoba urządzająca.

§ 13,
Do art. 19 nst. Najwyższe normy podatku 

ustala się według poniżej oznaczonych stref 
na rok 1924 w następujący sposób:

I. a) strefa obejmuje Województwo Po­
znańskie itd.

Maksymalna wysokość podatku 0,5 fr. zł, 
za 1 ha.

Za wykonywanie prawa polowania w ro­
zumieniu art. 19 ustawy uważa się polowa­
nie na zwierzynę łowną przez właściciela 
gruntu lub nabywcę prawa od polowania 
(dzierżawcę, użytkownika). Od podatku 
wolni są posiadacze prawa polowania, zu­
pełnie nie wykonujący tego prawa.

Wykonywanie prawa polowania uzależnia 
się od wykazania zapłaty podatku.

Pp. Komisarzy Obwodowych upraszam, 
ażeby na najbliższych konferencjach pp. soł­
tysów jaknajdokładniej zaznajomili z treścią 
wyciągu i wyżej powołaną ustawą i rozpo­
rządzenia, z których jasno powziąść można 
jakie podatki gminne mogą uchwalić zarządy 
gminne na rok 1924, oraz w jakich dodatkach 
komunalnych przypadających Powiatowemu 
związkowi komunalnemu i w jakiej wyso­
kości biorą udział zarządy gminne,
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Zaleca się wszystkim zarządom gminnym, 
ażeby uchwalania podatków gminnych po 
myśli na wstępie powołanej ustawy i roz­
porządzenia poruszyły i omówiły na naj- 
bliższem posiedzeniu Rady Gminnej.

Bydgoszcz, dnia 25 lipca 1924 r.
Starosta.

w. z. starszy sekr. powiat. P a r z y s z .
L. dz. 3789/24 C.

Dot. zgłoszenia do Zarządn Państwowego 
Stada Ogierów o wypożyczenie ogierów i urzą­

dzenie stacji kopulacyjnej.
Zarząd Państwowego Stada Ogierów 

w Gnieźnie zawiadamia, źe wszelkie zgło­
szenia do Zarządu Państw. St. Og w Gnieź­
nie o urządzenie nowych stacji kopulacyjnych 
oraz o wydzierżawienie pojedyńczych ogie­
rów, winny być przesłane przed 1 paździer­
nikiem każdego roku i to w formie podania 
i według ustawy stemplowej, zaopatrzone 
w odnośne znaczki stemplowe (2 złp. od 
podania i 40 gr. od załącznika).

Takie tylko podania będą uwzględnione, 
natomiast nieprzepisowe pozostaną bez od­
powiedzi.

Pp. Sołtysi podadzą powyższe do wiado­
mości wszystkim członkom gminy w spo­
sób tam przyjęty.

Bydgoszcz, dnia 26 lipca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 2221/24 A. W..

OGŁOSZENIE.
Pan Bolesław Pałczyński z Kusowa został 

wybrany i przezemnie zatwierdzony juko 
Przewodniczący Obszaru Dworskiego tejże 
gminy.

Bydgoszcz, dnia 24 lipca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 4253/24 A.

OGŁOSZENIE.
Pan Józef Kraska z Sitna został wybrany 

i przezemnie zatwierdzony jako I. ławnik 
tejże gminy.

Bydgoszcz, dnia 21 lipca 1924 r.
Starosta.

L. dz. 4503/24 C.

OGŁOSZENIE.
U świń Maksa Gichona, zamieszkałego 

w tut. mieście przy ulicy Bydgoskiej nr. 57 
stwierdzono czerwonkę.

Fordon, dnia 23 lipca 1924 r.
Urząd Policyjny.

OGŁOSZENIE.
Wobec stwierdzenia wścieklizny u psa 

w Wiskitnie K. O. Wierzchucin, zarządzam 
niniejszem n^ podstawie § 40 ustawy o zaraź­
liwych chorobach zwierzęcych z dnia 26. 6. 
1909 r. wiązanie psów na przeciąg 3 miesięcy 
w następujących miejscowościach.

Różanno, Buszkowo, Nowydwór, Skarbie- 
wo, Gogolin, Gogolinek, Salno, Więzowno, 
Starvdwór, Bytkowice i Witołdowo.

W razie użytku psy winny być prowa­
dzone na smyczy. Niezastosowanie się do 
powyższego pociąga za sobą surową karę.

Wszystkie wolno biegające psy w wymie­
nionych gminach mogą być zabite przez 
osoby je spotykające.

Pp. Sołtysi podadzą niniejsze zarządzenie 
mieszkańcom bezwłócznie do wiadomości.

Koronowo, dnia 29 lipca 1924 r. 
Komisarz Obwodowy.

OGŁOSZENIE.
Do Niemiec wyjeżdżają na stałe nastę­

pujące osoby:
1. Peiler Irma, bez zawodu, Solec
2. Peiler Selma, wdowa, Solec
3. Małżonkowie Abraham,wymiernik, Fordon.

Bydgoszcz, dnia 29 lipca 1924 r.
Starosta.

OGŁOSZENIE.
Zarazę piersiową stwierdzono u konia 

gospodarza p. Wesołowskiego Józefa w Goś- 
cieradzu.

Koronowo dnia 23 lipca 1924 r.
Komisarz Obwodowy. 

OBWIESZCZENIE.
U koni dzierżawcy Dom. Państw, p. Wi- 

teckiego w Dąbrówce Nowej stwierdzono 
świerzb.

Sicienko, dnia 14 lipca 1924 r.
Komisarz Obwodowy.
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D Z IA Ł  NIEURZĘDOW Y.
OGŁOSZENIE*

P rzy b łąk a ł się pies połowy, b ru n a tn y  m ały. W łaściciel 
tegoż zechce się zgłosić w b iurze niżej podpisanego Urzędu 
najpóźnej do 1 sierpnia 1924 r.

Koronowo, dn ia  21 lipca 1924 r.
M i e j s k i  U r z ą d  P o l i c y j n y

(—) W odniczak, burm istrz.
L. dz. 2668/24 B.

KONSENSY BUDOWLANE
poleca

Drukarnia d la  Handlu i Przemysłu T. z o. p. 
w Bydgoszczy, ul. Dr. Em. W armińskiego 13.

DRUKARNIA DLA HANDLU I PR ZEM YSŁU
T ow arzystw o z ogran. por. W  BYDG O SZCZY Dr. Emila W arm ińskiego 13

poleca następujące form ularze, znajdujące się stale na  sk ładzie:
A. 1 ZapozeW na zebranie gm inne (ku- 

renda)
A. 2 P rotokół zebran ia  ra d y  gm innej 
A. 3 E ta t gm iny wiejskiej 
A. 4 W ykaz dochodów z należności, 

składek i podatków  
A. 5 Obliczenie dochodu i rozchodu 

gm iny 
A. 5 a do. (w kładka)
A. 6 Gotówkowe dochody i rozchody 

gm iny 
A. 7 Lista repartycy jna  
A. 8 K ontrak t dzierżaw y 
A. 9 K ontrak t dzierżaw y polow ania 
A. 10 Świadectwo pochodzenia by d ła  
A. 11 Przepustka  n a  przepęd by d ła  
A. 12 W ykaz podatkow y 
A. 13 Upom nienie (o podatki)
A. 14 Dowód w płaty  do Kasy S karbo­

wej i Pow iat. Kasy Kom unalnej
A. 15 Obliczenie dochodu i rozchodu
B. 1 E ta t
B. 2 Dziennik kasow y ,
B. 3 Dziennik
Pol. 1 W ykaz zm ian listy  dusz

Pol. 2 Policyjne za- i odm eldow ania 
Pol. 3 L isty dusz
Pol. 4 Św iad. do nabyć, p raw a  ubóstw a 
St. C. 1 Doniesienie u rzędu  stanu  cy­

wilnego do sądu  o urodzeniu  
St. C. 2 Doniesienie do sądu  o zgonie 
St. C. 3 Doniesienie do sądu  w sp ra ­

w ach opiekuńczych 
St. C. 4 Św iadectwo urodzenia 
R. 1 Książka służbow a d la  robotników  

na  m ajątkach ziem skich 
K. Ch. 1 Uw iadom ienie o p rzy jęciu  do 

pracy
K. Ch. 2 O dm eldow aniez kasy chorych
C. P. 42 b Nakaz zapłaty  
S. 43 W niosek o przyjęcie piehiędzy 

w celu deponow ania p rzy  sądzie 
pow iatow ym  

N r 101 Dziennik lekarski 
Nr. 102 K rzyw a ciepłoty 
Nr. 103 W ykaz A dot. szczepienia ospy 
Nr. 104 W ykaz B dot. szczepienia ospy 
Nr. 105 W ykaz C dot. szczepienia ospy 
Nr. 111 Kosztorysy 
N r. 112 R achunki 4 o fol.

Nr. 113 R achunki 8 o fol.
Nr. 114 Księga hotelowa 
Ks. 1 Księga kasow a i dziennik dla 

m niejszych przem ysłowców (dla 
szkół dokształcających)

Ks. 2 Księga głów na — dłużnicy 
Ks. 3 Księga głów na — wierzyciele 
Szk. 1 Spis ruchom ości 
Szk. la  do. (w kładka)
Szk. 2 Lista zm ud 
Szk. 2 a  do. (w kładka)
Szk. 3 Zaświadczenie zw olnienia 
Sżk. 5 Przekaz szkolny 
Szk. 6 Świadectwo szkolne roczne 
Szk. 7 Św iadectwo szkolne (form. mn.) 
Szk. 8 Spis dzieci, k tó rych  przedwoze- 

sne zwolnienie się poleca 
Szk. 8 a do. (w kładka)
Szk. 10 Lista roczna
Szk. 11 R ozkład lekcyjny
Szk. 12 W ykaz ka rygodnych  zm ud
Szk. 12 a do. (w kładka)
Szk. 13 Tygodniow e spraw ozd. szkolne 
Szk. 13 a do. (w kładka)
Szk. 14 K atalog główny 
Szk. 14 a do. (w kładka)

D a l s z e  f o r m u l a r z e  w p r z y g o t o w a n i u .

Rejestry przychodu i rozchodu wódek 
Księgi poborowe dla wyrobów tytoniow.
poleca Drukarnia dla Handlu I Przemysłu T. z o. p. w Bydgoszczy, ul. Dr. Em. Warmińskiego 13.

Orędownik Urzędowy
powiatu bydgoskiego

w inien abonow ać każdy urząd, rolnik, ziem ianin, kupiec i przem ysłow iec!

Drukiem i Nakładem Drukarni dla Handlu i Przemysłu T. z o. p. w Bydgoszczy.


